
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE RAGIONERIA
PROT./INT.N. 369 DEL 02/07/2014

Provincia di Trapani
****

4° SETTORE SERVIZI TECNICI
E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 01388 DEL 04/07/2014

Oggetto: Assegnazione a sportello di aree cimiteriali per la costruzione di Sepolture gentilizie nel
Cimitero SS. Crocifisso: Riolo Biagio, Cammarata Giuseppe, Barranca Benedetto, Filippi Mario,
Ruvolo Agnese, Risico Giuseppe.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso:

- che con deliberazione di G.M. n. 215 del 19/06/2014 di immediata esecuzione, é stato approvato il
provvedimento relativo all’assegnazione a sportello di aree nel Cimitero SS. Crocifisso di Alcamo,
per la costruzione di Sepolture gentilizie da 10 e da 5 posti ai sigg. Riolo Biagio, Cammarata
Giuseppe, Barranca Benedetto, Filippi Mario, Ruvolo Agnese, Risico Giuseppe.

- che con lo stesso provvedimento si autorizzava questa Dirigenza a procedere all’assegnazione

delle aree così come da richieste, secondo la disponibilità, ed al rogito dei relativi contratti;

Tenuto conto che per le richieste sono state sottoscritte le accettazioni ed è stato verificato il

pagamento delle intere tariffe previste;

Considerato che il rogito dei contratti di concessione in uso di aree cimiteriali, potranno avvenire

successivamente al pagamento a saldo delle tariffe previste e dovute da ogni singolo assegnatario e

che tali pagamenti risultano effettuati.

Preso atto del provvedimento citato in premessa,

Visti:

 Il D.P.R. n. 285/90;
 il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;
 la deliberazione di G.M. n. 96 del 19/04/2011 di approvazione della carta dei Servizi

cimiteriali, tariffe delle concessioni cimiteriali anno 2011;
 la deliberazione di G.M. n. 148 del 15/11/2011 di approvazione del Piano Regolatore

Cimiteriale;
 la deliberazione di G.M. n. 136 del 02/07/2012 di approvazione dell’ Avviso pubblico ed i

modelli di richiesta per l’ assegnazione di aree nel Cimitero SS. Crocifisso, per la
costruzione di Fosse e Cappelle gentilizie da parte dei cittadini richiedenti;

 il D. Lgs. N. 267/2000 relativo al “ Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti
locali”;

 lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

- di verificare che i richiedenti, prima del rogito del contratto in uso di area cimiteriale, abbiano
effettivamente pagato la relativa tariffa;

- di procedere successivamente all’ assegnazione ed al rogito delle concessioni in uso di aree
cimiteriali, per le seguenti tipologie di aree:

 Sepolture gentilizie 10 posti

1. Lotto 95/C - Sig. Riolo Biagio nato ad Alcamo il 04/05/1927;

 Sepolture gentilizie 5 posti
1. Lotto 1/D – Sig.ra Ruvolo Agnese nata ad Alcamo il 13/08/1949;
2. Lotto 2/D – Sig. Filippi Mario nato Alcamo il 18/01/1925;



3. Lotto 3/D – Sig. Cammarata Giuseppe nato ad Alcamo il 15/11/1925;
4. Lotto 4/D – Barranca Benedetto nato ad Partinico (Pa) il 03/12/1946;
5. Lotto 5/D – Risico Giuseppe nato ad Alcamo il 30/10/1939 ed Evola D’Angelo Maria nata a

Balestrate (PA) il 10/11/1949;

- di inviare il presente provvedimento al Settore Ragioneria, per gli adempimenti
consequenziali;

- di provvedere per la pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio di questo
Comune e sul sito www.comune.alcamo.tp.it

Il Dirigente

http://www.comune.alcamo.tp.it/


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it questo Comune in data

___________e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________

IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupati

http://www.comune.alcamo.tp.it/

